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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 197 (alm. del) af 7. 
februar 2013

Spørgsmål:

”Vil ministeren, i det der henvises til besvarelse af FIU alm. del - samrådsspørg-
mål T vedr. meddelelse af decharge til EU-Kommissionen, sende en oversigt over 
hvor/i hvilke lande, fejlforekomsterne er, herunder om der kan ses et mønster 
heri?”

Svar:
Revisionsrettens årsberetning omhandler samtlige indtægter og udgifter i Unionen 
opdelt efter udgiftsområde. Således oplyses der for hvert af de syv udgiftsområ-
der1 den mest sandsynlige fejlforekomst for 2011. 

Med henblik på besvarelse af spørgsmålet om landefordeling af fejlforekomster 
har Finansministeriet kontaktet Den Europæiske Revisionsret. Revisionsretten op-
lyser, at man jf. traktatens artikel 287 giver sin vurdering af EU’s regnskaber som 
helhed og ikke af den konkrete anvendelse af midler på medlemsstatsniveau. Revi-
sionsretten oplyser således ikke, hvorledes fejlforekomsterne fordeler sig på med-
lemslande.

Revisionsretten baserer sin revision på stikprøver med henblik på at udforme et 
samlet billede af anvendelsen af EU-midlerne. Retten oplyser, at det ikke er muligt 
at drage konklusioner fra stikprøverne vedrørende de enkelte medlemsstater. Det-
te ville forudsætte, at Revisionsretten skulle foretage et langt større antal stikprø-
ver i hver medlemsstat, hvilket ville kræve tilførsel af betydeligt flere ressourcer til 
revisionen. Det bemærkes, at Revisionsrettens anvendte metode giver 95 pct. sta-

1 Udgiftsområderne er (mest sandsynlige fejlforekomst i parentes): 1) Landbrug: markedsstøtte og direkte støtte (2,9 pct.), 
2) Udviklingen af landdistrikter, miljø, fiskeri og sundhed (7,7 pct.), 3) Regionalpolitik, energi og transport (6,0 pct.), 4) Be-
skæftigelse, sociale anliggender, arbejdsmarkedsforhold og ligestilling (2,2 pct.), 5) Eksterne forbindelser, bistand og udvi-
delse (1,1 pct.), 6) Forskning og andre interne politikker (3,0 pct.) samt 7) Administrationsudgifter og andre udgifter (0,1 
pct.).

Finansudvalget 2012-13
FIU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 197
Offentligt



Side 2 af 2

tistisk sikkerhed for et retvisende billede af anvendelsen af de samlede udgifter på 
hvert enkelt af budgettets udgiftsområder.  

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon


